Datum Romae apud Sanctum Petrum die xv decembris 
anno MDCCCXCV, Pontificatus Nostri decimo octavo. 

LEO PP. XIII. 

-raS-i .0-l .ri5g— 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

VASTEN. 

M A T R I M O N I I 

Die 23 Iunii 1895. 
Sese. 24 cap. 5 Be reform, matr. 

COMPENDIUM FACTI. Maria Florentia Ranieri loci P agitela 
Vastensis Dioecesis 22 annos agens amore capta* est erga 
iuvenem Antonium Di Matteo, a quo vehementer redamata, 
mutuam, uti videtur, promissionem futuri matrimonii inter 
se spoponderunt. 

At huiusmodi amorem puellae pater ita aversatus est, 
ut ipsa, iubente patre, sponsalia iniverit cum Florintho Ce-
ricola eiusdem dioeceseos iuvene 16 annorum, quem pariter 
constat haec sponsalia voluntate parentum iniisse. 

Peractis autem sponsalibus cum Florintho, amor inter 
Mariam et Antonium, adeo percrevit ut timeretur ne illa 
ab Antonio rapta esset ad matrimonium contrahendum. Qua
propter parentes ad tale periculum praecavendum statuerunt, 
quod Maria et Florinthus matrimonium quantocius inirent 
coram Ecclesia, hac cum conditione, ut sponsi, celebrato 
coniugio religioso, manerent separati unusquisque apud pro
priam familiam, usque ad celebrationem matrimonii, uti 
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dicunt, civilis, quod tunc celebrari non poterat ex defectu 
aetatis Florinthi. 

Itaque, praedictae conditioni annuente Curia, Florinthus 
Cericola et Maria Ranieri die 18 Februarii 1888 in Paro
chiali Ecclesia loci P allieta matrimoniali foedere rite iuncti 
sunt et extemplo ad respectivam domum paternam ultro 
se receperunt. Verum, Maria animo post matrimonium non 
immutata, die 22 Maii eiusdem anni, derelictis parentibus, 
fugam cum Antonio arripuit inhonestamque cum eo tradu-
cens vitam, mense Martio 1889 filiam peperit atque die 27 
Decembris 1890 non abhorrait nefarium consortium civili 
vinculo arctius obstringere. 

Tunc miserrimae suae conditioni solamen quaerens infe
lix Florinthus supplicem misit libellum ad Archiepiscopum 
Teatinum, Dioecesis Vastensis Administratorem, in quo enar-
rabat matrimonium nullum fuisse ob defectum consensus ex 
parte sponsae, ac certe inconsummatum mansisse, ideoque 
enixis precibus rogabat Praesulem, ut canonicum processum 
super utroque capite confici curaret. Archiepiscopus statim 
die 18 Decembris 1891 tribunal constituit, eique propria 
auctoritate demandavit, nedum ut validitatis causam cogno
sceret, sed etiam ut de asserta inconsummatione matrimonii 
inquisitionem faceret. Quare Iudex delegatus, absoluto pro
cessu, mense Iulio 1892 sententiam sequentibus verbis pro
tulit: « . . . dicimus, pronunciamus et definitive sententia
mus matrimonium initum.... validum, et ratum esse: idem 
vero matrimonium, validum et ratum tantum esse, non vero 
consummatum etc. »